
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 16.II.2012  –  VI NIEDZIELA  ZWYKŁA.  
   8.45 – (Jugów) – śp. Gerard Banasik (29) i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni Nowak 

11.30 – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora 

                             – w intencji Stanisławy w 87 r. urodzin 
                                     PONIEDZIAŁEK – 17.2.2020r. 

   17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                          WTOREK – 18.2.2020 r.  

   16.15  – (Przygórze)- śp. Marta Adamus 

17.00 – (Jugów) – W intencji Malwiny w 14 r. urodzin i siostry Teresy (ur.) 
                                                    ŚRODA - 19.2.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Małgorzata, Władysław 
                CZWARTEK - 20.2.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Lucjan, Ewa Grudzień, Lilianna Sala 

                            PIĄTEK - 21.2.2020 r. 

   16.15  – (Przygórze)- W intencji Zuzanny w 11 r. urodzin. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Krystyna Cutter (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA –22.2.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – O szczęśliwe rozwiązanie dla Anny 
                                         NIEDZIELA 23.2.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (5) 

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla Patryka i Zofii 

11.30 – (Jugów) – śp. Krzysztof Pardela i zm. z rodz. Pardela i Rydełkiewicz 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (22/111)        Cóż jeszcze z tych lat 

pamiętam? Mój brat Adolf szedł tam do I Komunii św. Moi rodzice byli 

religijni i o nasze wychowanie katolickie bardzo dbali. Ale, nie wiem dlaczego 

tak było, mój brat na przygotowanie do Komunii św. nie chodził do kościoła, 

tylko ksiądz przyjeżdżał do domu, aby go przygotowywać do przyjęcia tego 

sakramentu. Oczywiście I Komunia św. była już w kościele. 

W czasie wojny były oczywiście deputaty żywnościowe, które 

otrzymywaliśmy na kartki. Jednak każda rodzina, mogła bez problemów 

uchować sobie świnkę, kilka gąsek, kur, kaczek itd. Mieliśmy więc swoje 

małe gospodarstwo. Oprócz tego mieliśmy mały ogródek, na którym mama 

pielęgnowała warzywa, z których potem przygotowywała posiłki. Świniobicie 

to było wielkie wydarzenie. Wszystkie przetwory mama, po zapeklowaniu 

wkładała do słoików i pasteryzowała. Do tej pory te słoiki pamiętam. Były 

one zamykane na taką gumkę. Starsi to na pewno pamiętają, bo to jeszcze 

kilka lat temu było w użyciu w naszych domostwach. Dodatkowo każde 

dziecko od bauera otrzymywało 0,5 l. mleka, w ramach deputatu. Ponieważ 

nas była trójka, codziennie mama przynosiła 1,5 l. mleka. Muszę więc 

powiedzieć, że tam naprawdę biedy nie mieliśmy i głodni nie chodziliśmy.  

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                 

                                                            

„Bóg położył przed tobą śmierć i życie” 
 

Zamyślenia biblijne: 
Oświecony blaskiem Bożej mądrości chrześcijanin doskonale wie, jak 

powinien żyć. Nie ma co kręcić czy szukać wymówek. Taka postawa nie 

przystoi uczniowi Chrystusa. Zawsze powinien kroczyć droga prawości. To w 

skrócie sens czytań liturgicznych VI Niedzieli zwykłej w ciągu roku. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Człowiek jest wolny – mówi 

Syrach.  Może wybierać między dobrem a złem. Bóg ani „nikomu nie 

przykazał być bezbożnym” ani „nikomu nie pozwolił grzeszyć”. Dla 

chrześcijanina to oczywiste. Czasem jednak można spotkać się z 

twierdzeniem, że ktoś żyje jak żyje, bo nie otrzymał stosownej wewnętrznej 

łaski od Boga albo też żył w takich czy innych okolicznościach. Takie 

stwierdzenia nie do końca są prawdą. Owszem, wiara jest łaską. Trudno 

prowadzić cnotliwe życie, gdy jest się otoczonym złem. Człowiek jednak 

zawsze ma wybór. A okoliczności życia pozostają tylko okolicznościami. 

 

  Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Syr 15, 15-20  Wymagająca wolność człowieka 

 Psalm: 119 (118)  Błogosławieni szukający Boga 

   Drugie czytanie: 1 Kor 2, 6-10   Prawdziwa mądrość 

  Ewangelia: Mt 5, 17-37  Wymagania Nowego Przymierza 

 

          Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek – wspomnienie Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu 

Serwitów NMP 

    środa - wspomnienie św. Konrada z Piacenzy, pustelnika 

      piątek – wspomnienie św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła  

     sobota – święto katedry św. Piotra Apostoła 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Juliana 

Urodziła się około 285 roku w Nikomedii (dzisiejsza Turcja). 

Pochodziła z pogańskiej rodziny, jej ojcem był zamożny 

mężczyzna o imieniu Afrykanus. Została bardzo starannie 

wychowana. W poszukiwaniu prawdziwej wiary nawróciła się i 

potajemnie przyjęła chrzest, składając przy tym śluby 

dziewictwa. Nie wiedziała jednak, że ojciec obiecał jej rękę 

prefektowi miasta - Eleuzjuszowi. Niewiasta nie chciała go 

poślubić. Zmieniłaby zdanie, gdyby prefekt przyjął chrzest. Po 

odmowie ze strony Eleuzjusza, również Juliana pozostała 

nieugięta. Wówczas jej ojciec, zaciekły wróg chrześcijan, próbował różnymi 

sposobami zmusić ją do uległości. Gdy to nie przyniosło skutku, wydał ją 

Eleuzjuszowi. Ten próbował ją jeszcze raz namówić do poślubienia go, ale 

Juliana ponownie postawiła warunek, że poślubi go tylko wtedy, gdy zostanie 

chrześcijaninem. Wściekły Eleuzjusz potępił ją za uparte trwanie przy 

chrześcijaństwie i wydał na męki - biczowano ją, powieszono za włosy, 

przypalano jej ciało i przebito żelaznym prętem golenie, a gdy mimo tego nie 

wyrzekła się wiary, wrzucono ją do więzienia. W nocy, gdy gorąco modliła się 

o łaskę wytrwania, Pan Bóg uleczył jej wszystkie rany. Następnego dnia 

kazano ją spalić na stosie, ale ogień nie uczynił jej żadnej krzywdy. Również 

gotowanie w oleju nic nie dało. Ostatecznie Julianę ścięto mieczem. Zginęła 

16 lutego 305 roku. Pochowano ją w Nikomedii. Jej kult szybko dotarł i 

rozwinął się w całej Europie. Relikwie świętej rozdzielono pomiędzy wiele 

kościołów Hiszpanii, Włoch i Holandii. Wg legendy do zamkniętej w więzieniu 

i czekającej na śmierć Juliany przyszedł diabeł pod postacią anioła. Próbował 

ją namówić do oddania hołdu pogańskim bożkom. Dziewczyna nie ugięła się. 

Złapała szatana i zakuła go w kajdany. Kościół czci św. Julianę 16 lutego. 

Patronka chorych i rodzących. W ikonografii przedstawiana jest w długiej 

szacie, w ręku trzyma miecz, a u jej stóp leży diabeł w łańcuchach. Jej 

atrybuty to księga, krzyż, lilia, korona, palma męczeństwa, gołąb i stos.  

 

 Witamy nową  parafiankę 
Nasza wspólnota parafialna powiększyła się o nawą 

chrześcijankę. W dniu 8 lutego 2020 roku chrzest w 

kościele parafialnym otrzymała i tym samym do 

wspólnoty Kościoła dołączyła Pola Daniela Słomska. Jej 

rodzice Tomasz i Kamila zd. Keplinger są rodowitymi 

jugowianinami. W naszej parafii przyjmowali wszystkie 

sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego, łącznie z 

sakramentem małżeństwa. Ponieważ państwo Słomscy 

cały czas mieszkają w Jugowie, Pola Daniela jest naszą 

najmłodszą parafianką.  

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy 

Bożego błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 16.II.2020  –   VI NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

1.   W tym tygodniu msze święte w Jugowie od wtorku do soboty o 17.00. W 

Przygórzu we wtorek i  piątek o 16.15 

2.W sobotę z okazji Święta Katedry Świętego Piotra Apostoła, podczas Mszy 

Świętych  będziemy modlili się o ducha apostolskiej gorliwości, zdrowie i 

potrzebne łaski dla papieża.   

3.W Jugowie dzisiaj po każdej mszy św. w salce przy OSP pani sołtys rozdaje 

deklaracje podatkowe na 2020 rok.  

4.Kancelaria czynna po każdej mszy św. wieczornej, czyli o godz. 17.30.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Dariusz TWARDAK, zam. Par. św. Rodziny we Wrocławiu 

Sabina MIŚKIEWICZ, zam. Par. św. Katarzyny w Jugowie 

 

Ostatnie pożegnanie. Na spotkanie z Panem Bogiem, 

zaopatrzona świętymi sakramentami,  odeszła w dniu 30 

stycznia 2020 roku, po długiej i ciężkiej chorobie,   

kolejna nasza parafianka śp. Danuta Sieminska. Pani 

Danuta była  córką Józefy i Karola Szydło i przyszła na 

świat 05-go lipca 1965  w Nowej Rudzie. Uczęszczała do 

szkoły podstawowej w Jugowie następnie ukończyła 

szkole zawodowa w Drogoslawiu. W tym samym roku 

podjęła również prace w zakładzie elektronicznym Diora. 

W wieku 20 lat spotkała na swojej drodze miłość swojego 

życia Adama z którym po zawarciu związku małżeńskiego  doczekala się 

dwójki dzieci, tworząc  wzorowe małżeństwo przez ponad 34 lata. Przez jej 

całe dorosłe życie kwiaty były jej wielka pasja dlatego tez po ukończeniu 

kursu florystycznego rozpoczęła wieloletnia prace w jugowskiej kwiaciarni. 

Pomimo ciężkiej choroby do końca pozostała uśmiechnięta i kochana przez 

cała rodzinę jak również wielu przyjaciół i znajomych. Jako cudowna mama i 

żona oraz oddana przyjaciółka o wielkim sercu pozostanie w naszej pamięci 

na zawsze. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 29 

kwietnia w Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie. 

Przedpoście to stary okres liturgiczny w Kościele, który rozpoczyna się 70 

dni przed Wielkanocą. Choć nie obowiązuje w nim wstrzemięźliwość od 

jedzenia, czy też zabawy, to ma na celu duchowe i liturgiczne przygotowanie 

nas do Wielkiego Postu. Dziś bardzo rzadko używa się tej nazwy i nawet 

liturgia nie nawiązuje do tego, czym był dawniej, a więc czasem 

przejściowym między karnawałem a Wielkim Postem.   



 

 
  

 


